

## Referat fra årsmøte i NJ Frilans fredag 1. november 2024 på Clarion Hotel Bergen Airport, Flesland, fra klokka 15.30 til 18.00

Årsmøtet ble avholdt i forbindelse med Hauststormen i Bergen

Følgende program ble gjennomført før årsmøtet:

### **Kl. 12.00-12.45: Mat og prat**

Rundebordsamtaler om:

Hvordan søke stipender.

Hvordan selge inn saken din (innsalg).

Medlemsfordeler.

### **13.00-15.15: Frilansernes levekår**

13.00-13.40 Birgit Rød Mathisen, Nord universitet og Anders Graver Knudsen, OsloMet la fram hovedfunna i den siste levekårsundersøkelsen. Undersøkelsen er støttet av Fritt Ord.

13.40-14.00 Raquel Barba la fram hovedfunn fra sin masteroppgave: «Rethinking Norwegian Media Freelancers Behaviours and Practices »

14.15-15.15 Paneldebatt. Hege Fagerheim, nestleder i NJ; Audun Hasvik, leder i NJ Frilans; Gabrielle Graatrud, frilanser og styremedlem i NJ Frilans. Møteleder: Trond Idås.

**Til stede:** 22 stemmeberettigede medlemmer. Se vedlagt liste

## **Sak 1 Velkommen til årsmøtet, konstituering**

Leder Audun Hasvik åpnet møtet og ønsket velkommen til medlemmer og gjester. Han presenterte gjestene.

### **Sak 1 Konstituering**

#### **a. Valg av to ordstyrere og to referenter**

Audun Hasvik la fram styrets forslag til ordstyrere og referenter.

Styrets forslag:

Forslag til ordstyrere: Jacob Ellingsen og Ole Dag Kvamme

Forlag til referenter: Aslaug Watten og Jan Langhaug

**Vedtak:** *Ordstyrere: Jacob Ellingsen og Ole Dag Kvamme*  
*Referenter: Aslaug Watten og Jan Langhaug*

Ordstyrerne tok over ledelsen av møtet.

## **b. Godkjenning av innkalling og stemmeberettigede**

Informasjon om årsmøtet ble sendt medlemmer i nyhetsbrev 26. juni. Informasjon om årsmøtet ble lagt ut på nj.no og Facebook. Medlemmene fikk sakspapirene i nyhetsbrev 10. oktober, 3 uker før årsmøtet, som vedtektsfestet.

Ordstyrer la fram styrets forslag.

Styrets forslag: Innkalling godkjent

### ***Vedtak: Innkallingen godkjent***

Ordstyrerne opplyste om at det var 22 stemmeberettigede medlemmer tilstede.

Styrets forslag: Antall stemmeberettigede godkjent

Følgende tok ordet: Alexander Berg.

### ***Vedtak: Antall stemmeberettigede godkjent.***

## **c. Godkjenning av dagsorden og forretningsorden**

### **Forretningsorden**

Ordstyrerne la fram styrets forslag til forretningsorden

Styrets forslag:

Forslag til forretningsorden og dagsorden

Årsmøtet velger ved åpningen:

- én ordstyrer samt én bisitter
- to personer til tellekorps
- to referenter som fører forslagprotokoll samt vedtaksprotokoll
- to til redaksjonskomiteen
- tre til å underskrive protokollen

Deltakere med stemmerett på årsmøte i NJ Frilans får utdelt et deltakernummer som brukes når deltakeren ønsker å ta ordet til innlegg.

Dersom årsmøtet ikke bestemmer annet er tre minutter rammen for ett innlegg. Det tillates to replikker til hvert innlegg med en tidsramme på ett minutt per replikk.

«Til dagsorden», «Til forretningsorden» og «Til voteringsorden» er innlegg som er ment å effektivisere årsmøteforhandlingene og strukturere debatten. Slike skal ordstyrer la gå foran talerlisten.

Forslag til vedtak skal straks refereres for årsmøtet, og leveres skriftlig til ordstyrer. Vedtaksforslag kan ikke framsettes etter at strek er satt for debatten.

Som forslag «Til forretningsorden», kan det reises forslag om et «Heve strek» og dermed åpne talerlisten igjen. Slik kan et nytt forslag framsettes, og det er samtidig anledning til å tegne seg på talerlisten for innlegg. En slik heving av strek må godkjennes med simpelt flertall av årsmøtet.

Utsettelsesforslag skal tas opp til votering så snart de er framsatt.

Dersom årsmøtet med simpelt flertall stemmer for utsettelse skal behandlingen av en sak straks avsluttes og ordstyrer går videre på dagsorden

#### VALGENE:

Valgene skjer ved håndsopprekning, men skal foretas skriftlig dersom dette vedtas av årsmøtet med simpelt flertall.

Dersom det er flere enn to kandidater, settes alle kandidatene opp mot hverandre.

De to kandidatene som har fått flest stemmer settes opp mot hverandre i en avsluttende valgogang, dersom ikke en av kandidatene allerede har fått mer enn 50 prosent av stemmene.

I en avsluttende valgogang der det oppstår stemmelikhet mellom kandidater skal det foretas ny avstemning.

Ved gjentatt stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.

#### ORDSTYRER:

Ordstyreres oppgave er å skape like og forutsigbare forhandlingsforhold for deltakerne på årsmøtet.

Ordstyrer må legge stor vekt på effektivitet, nøytralitet og saklighet i sitt arbeid. Ordstyrer skal i prinsippet ikke delta i årsmøtets forhandlinger, men holde seg nøytral. Dersom ordstyrer likevel ønsker å delta i debatten skal vedkommende tegne seg på vanlig måte.

Alle saker som behandles skal være utsendt til medlemmene og behandlet slik vedtektene forutsetter før årsmøtebehandling

#### ***Vedtak: Forretningsorden vedtatt***

#### **Dagsorden**

Ordstyrerne la fram styrets forslag til dagsorden. Det var ikke kommet inn forslag til saker fra medlemmer.

Ordstyrer la til følgende sak på dagsorden sak 3 c: lagskontingent NJ Frilans

Følgende tok ordet: Ole Orset. Toralf Sandåker.

#### **Styrets forslag til dagsorden:**

Sak 1 Konstituering:

- A. Valg av to ordstyrere og to referenter
- B. Godkjenning av innkalling og stemmeberettigede
- C. Godkjenning av dagsorden og forretningsorden
- D. Valg av redaksjonskomite
- E. Valg av tellekorps
- F. Valg av tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen

Sak 2a Styrets årsmelding

Sak 2b Rapport fra kontrollkomiteen

Sak 3a Revidert regnskap for NJ frilans pr 31.12.2023

Sak 3 b Revisjonsberetning

Sak 3 c Lagskontingent

Sak 4 Innkomne forslag

Sak 5 Tiltaksplan

Sak 6 Orientering om budsjettanslag 2025(til søknad om midler for 2024 til NJ)

Sak 7 Valg

- a. Leder og nestleder
- b. Fem styremedlemmer
- c. Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
- d. Revisor
- e. Kontrollkomite med to medlemmer og en vara
- f. Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
- g. Valg av utenlandskontakt
- h. Velg av delegater til NJs landsmøte

***Vedtak: Styrets forslag til forretningsorden og dagsorden vedtatt, med tillegg sak 3 c lagskontingent og valg av delegater til landsmøtet.***

**d. Valg av redaksjonskomite**

Møteleder la fram styrets forslag.

Styrets forslag til vedtak: Som redaksjonskomite velges Per Asbjørn Risnes og Odd Arnfinn Pedersen

***Vedtak: Som redaksjonskomite velges Per Asbjørn Risnes og Odd Arnfinn Pedersen***

**e. Valg av tellekorps**

Møteleder la fram styrets forslag.

Styrets forslag til tellekorps: Tellekorps oppnevnes ved behov.

***Vedtak: Tellekorps velges ved behov***

**f. Valg av tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen**

Møteleder la fram styrets forslag.

Styrets forslag: Oddgeir Sæle og Guro Waksvik og Bjørn H. Amland

***Vedtak: Som protokollunderskrivere velges Oddgeir Sæle og Guro Waksvik og Bjørn H. Amland***

**Valgkomiteen Laila Borge og Håvard Egge la fram valgkomiteens innstilling til nytt styre i NJ Frilans og kontrollkomite, og presenterte kandidatene.**

### **Sak 2. a Styrets årsrapport/beretning**

Sakspapir: Styrets årsrapport 2023– 2024

Audun Hasvik la fram årsrapport for 2023-2024

Følgende tok ordet: Paul Sigve Amundsen

**Vedtak: Styrets årsrapport tatt til etterretning.**

### **Sak 2. b Rapport fra kontrollkomiteen**

Sakspapir: Rapport fra kontrollkomiteen.

Toralf Sandåker og Kari Kløvstad la fram rapporten.

**Vedtak: Kontrollkomiteens rapport tatt til orientering.**

### **Sak 3 Revidert regnskap for NJ Frilans**

Sakspapir: Revidert regnskap for perioden 1.1-31.12. 2023. Revisjonsberetning.

Aslaug Watten gikk gjennom hovedpunktene i regnskapet og notene i det reviderte regnskapet. NJ Frilans hadde pr 31. desember 2023 et overskudd på kr 19 155 som overføres egenkapital. NJ Frilans har en egenkapital pr 31.12.2023 på kr 398 539.

Forslag til vedtak fra styret: NJ Frilans reviderte regnskap for perioden 1.1.-31.12.23 godkjennes. Styret gis ansvarsfrihet.

Følgende tok ordet: Ole Orset, Audun Hasvik

Det ble fremmet et ønske om informasjon om Nordisk seminar i 2023.

**Vedtak: NJ Frilans reviderte regnskap for perioden 1.1.-31.12.23 godkjennes. Styret gis ansvarsfrihet.**

### Sak 3b Revisjonsberetning

Revisjon av regnskapet for 2023 ble utført av Økonomibistand, som har avgitt revisjonsberetning uten noen kommentarer.

**Vedtak: Revisjonsberetning tatt til etterretning**

### Sak 3 c Lagskontingent

Møteleder la fram forslaget: Kontingentbidraget for 2025 settes til 100 kr pr medlem.

Følgende tok ordet: Alexander Berg, Audun Hasvik, Aslaug Watten, Toralf Sandaker

Alexander Berg fremmet forslag om økt kontingent til kr 125, men trakk dette. Saken sendes til behandling til det neste styre.

**Vedtak: Kontingentbidraget for 2025 settes til 100 kr pr medlem som tidligere.**

### Sak 4 Inkomne forslag

Det var ikke kommet forslag fra medlemmer innen fristen for å fremme årsmøteforslag.

### Sak 5 Tiltaksplan

**Sakspapir:** Forslag til tiltaksplan

Gabrielle Graatrud og Linn Stalsberg la fram styrets forslag til tiltaksplan.

Styrets forslag til tiltaksplan 2024-2025:

NJ Frilans – Tiltaksplan for 2024-2025

God lønn, ryddige arbeidsvilkår og fortsatt arbeid med trygdeordninger for frilansere, er de viktigste arbeidsområdene i NJ Frilans i neste periode.

På tross av politisk enighet (Rammeavtalen mellom Norsk Journalistlag og Mediebedriftenes Landsforening om kjøp og salg av frilansstoff fra 2018) om at frilansjournalister og fotografer skal lønnes på linje med fast ansatte, skjer dette sjelden.

En lønn å leve av for frilansere betyr også å ha råd til å spare til pensjon, dekke kontorutgifter, sikre oss i møte med sykdom, godtgjørelse for ubekvem arbeidstid, og inntekt som dekker ubetalt administrativt arbeid i egen bedrift. I tillegg skal inntekt dekke kompetanseheving.

NJ Frilans ønsker også å bevisstgjøre ansatte kolleger om at frilanseres lave lønn også kan underminere lønnsutviklingen deres, samt utfordre de faste stillingene i deres eget mediehus. God lønn og rettigheter for frilansere, er en kamp som vil tjene alle parter, både de som har valgt fast jobb, og de som av ulike grunner har valgt å være selvstendig næringsdrivende journalister.

Sammen med moderorganisasjonen Norsk Journalistlag fortsetter arbeidet med å informere medieiere om honorar- og arbeidsvilkår for frilansere.

Dette er det overordnede målet til NJ Frilans:

- Å få tariffestet at frilanserne skal få betalt på linje med fast ansatte. Målet er å få til en avtale med MBL og Virke i 2026.

Dette skal vi gjøre gjennom å fortsette samarbeidet med fagforeninger som organiserer andre typer frilansere. Sammen skal vi løfte våre felles utfordringer opp på politisk nivå.

Ved siden av tariffavtaler er det også et overordnet mål å få på plass et universelt, sosialt sikkerhetsnett som sikrer selvstendige frilansere pensjon og ulike typer trygdeordninger.

Planen vår inneholder også videreføring av det vi allerede driver med.

- Vi skal fortsette med å ha jevnlige møter med NJ-klubber, konsernlag og frilansere i mediehusene, samt møter med redaktører og HR-ledelse.
- Vi skal arbeide for å utvikle relevante kurs for frilansere gjennom samarbeider med NJ, IJ, FRISTUP og andre kursleverandører.
- Vi skal arbeide for å videreføre faglige og sosiale møteplasser for frilansere.
- NJ Frilans skal synliggjøre hvilke tilbud medlemskap i NJ gir frilansmedlemmer.

Følgende tok ordet: Frode Thingstad, Espen Brynsrud, Toralf Sandåker, Alexander Berg, Audun Hasvik, Ole Orset.

**Vedtak: Styrets forslag til taksplan enstemmig vedtatt**

## Sak 6      Budsjettanslag 2025

Sakspapir:      Budsjettanslag

Audun Hasvik orienterte om styrets budsjettanslag som er utgangspunkt for styrets søknad til NJ om midler 2025.

Styrets forslag: Budsjettanslag tas til orientering

Følgende tok ordet: Oddrun Midtbø, Toralf Sandåker, Espen Brynsrud, Ole Orset

**Vedtak: Tatt til orientering**

## Sak 7 Valg

Sakspapir:      Forslag fra valgkomiteen og styret.

Følgende tok ordet: Frode Thingstad, Toralf Sandåker

**Sak 7a: Valg av leder og nestleder**

Leder: Audun Hasvik, Telemark (1 år)

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

Nestleder: Gabrielle Graatrud, Oslo (1 år)

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

**Sak 7b: Valg av fem styremedlemmer**

Silje Pileberg, Oslo (NY)

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

Kristina Renate Johnsen, Nord (NY)

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

Følgende var ikke på valg

Hedvig Idås, Oslo (ikke på valg)

Paul Sigve Amundsen, Bergen (ikke på valg)

Linn Stalsberg, Oslo (Ikke på valg)

**Sak 7c: Valg av fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge**

1. Eldri Fagerlund, Møre og Romsdal

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

2. Morten Risberg, Innlandet

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

3. Alf Simensen, Oslo

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

4. Yasmin Mouafak Abokatmah, Oslo

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

5. Ole Dag Kvamme, Kristiansand

**Vedtak: Enstemmig vedtatt**

**Sak 7d: Valg av revisor**

Forslag fra styret: Nåværende revisor, Økonomibistand AS er NJ Frilans sin revisor.

**Vedtak: Økonomibistand AS er NJ Frilans sin revisor. Enstemmig vedtatt**

**Sak 7e: Valg av kontrollkomite med to medlemmer og en vara**

**Vedtak: Ingun Alette Mæhlum, Tromsø og Kari Kløvstad, Langhus. Vara: Frode Thingstad, Trøndelag velges som kontrollkomite**



**Sak 7f: Valg av valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem.**

Forslag til valgkomite fra styret i NJ Frilans: Valgkomiteen konstituerer seg selv.  
Forslag fra Audun Hasvik: årsmøtet gir styret forslag til å oppnevne vara til valgkomiteen

**Vedtak: Laila Borge, Bergen, Håvard Egge, Trøndelag. Hanna Hjørdar, Oslo**  
**Vara: Årsmøtet gir styret fullmakt til å oppnevne vara til valgkomiteen**

**Sak 7g: Valg av utenlandskontakt**

Forslag fra styret: Ole Morten Orset

**Vedtak: Ole Morten Orset enstemmig**

**Sak 7 h: Valg av delegater til NJs landsmøte**

Følgende tok ordet: Toralf Sandåker

**Forslag fra styret:** Styret i NJ Frilans samt varamedlemmer i rekkefølge er delegater til NJs landsmøte. Ved forfall gis styret fullmakt til å oppnevne delegater.

**Vedtak: Styret i NJ Frilans samt varamedlemmer i rekkefølge er delegater til NJs landsmøte. Ved forfall gis styret fullmakt til å oppnevne delegater**

**Avslutning**

Nyvalgt leder i NJ Frilans Audun Hasvik takket for tilliten og takket deltakere, møteledelse og årsmøtefunksjonærer for vel gjennomført møte. Han takket også Aslaug Watten i staben for arbeidet i NJ Frilans.

**Bergen Flesland 2.11.2024**



Bjørn Hening Amland



Guro Waksvik

## VEDLEGG – liste over deltakere

Navn
Alf Simensen
Gabrielle Graatrud
Paul S. Amundsen
Audun Hasvik
Ole Dag Kvamme
Morten Risberg
Linn Stalsberg
Håvard Egge
Laila Borge
Toralf Sandåker
Kari Kløvstad
Guro Waksvik
Frode Thingstad
Jan Langhaug
Ole Morten Orset
Oddrun Midtbø
Bjørn Hening Amland
Per Asbjørn Risnes
Yasmin Mouafak Abokatmah
Kristina R. Johnsen
Irene R. Mjelde
Odd Arnfinn Pedersen
Nils Bakke
Alexander Berg